strona: 1148b

Samiczi włtid, item niewieſczy zywoth.

- 1: Vxor, Quae viro tradita eſt - Zona, małzonka.
2: Vxorcula - Zonka.

3: Vxorius, Quod est vxoris, vel quod ad vxorem pertinet - Do małzonki przinalezaci. ¶
Vxorius [...] qui vxori nimis inferuit - Lizyzonka.

strona: [1149]a

X

1: Xanthion, [...] quae alio nomine philanthropos, et vulgo **Lappa minor** appellatur - Rzepik.

strona: [1149]b

1: Xenium - Podarek prześpolnemu albo gołciowi dani. Munus hospitibus dari solitum.

2: Xenodochium - Gołpoda obecna. Locus publicus quo hospites, id est, peregrini excipiuntur

strona: 1150a

1: Xerophthalmia - Zawrzewanie oczu. Arida lippitudo, quum nec tument, nec fluunt oculi, sed rubent tantum, et pruritu infestantur

2: Xiphia, Piscis genus, rostrum habens mucrone armatum - Miecz konczati.

3: Xiphion - Polna wika.

strona: 1150b

1: Xylinum - Bawełna.

2: Xyris - Tatarskie ziele.

3: Xystus - Gąnek albo fala do gier łprawowania. [...] porticum amplam significat

strona: 1151a

Z

1: Zea - Szpelta, ziarno maia ca tak dobre iako y pszenica, inde zytho antiquum. [...] Spelta

2: Zelus - Zawisc, załdrofc. Modo inuidiam, modo studium, modo amorem, modo aemulationem significat

3: Zelotypia - **Zaplacziwa [!]** mielosc albo załdrofc. AEgritudo animi ex eo proueniens quod quis timeat ne adfit alteri quod cum nemine velit habere commune.

strona: 1151b

1: Zelotypus - Zazdrofliwi, zawifni, wmieloczi. Sulcipiofus in amore

2: ZEPHYRVS, Ventus flans ab occasu aequinoctiali - **Wiatrzzachodu [!]** słonca.

strona: 1152a

1: Zingiber - Imbier, zazwor.

2: Zizania, et Zizanium - Kákol.

strona: 1152b

1: Zodiacus - Okrąg włobie maieci dwanaście **znakowniebieskich** [!] . Circulus [...] in sphaera, qui alio nomine obliquus dicitur, duodecim continens signa

2: Zona - Pás, tałma. Cingulum quo cingimur.

3: Zonarius, Qui zonas facit - Pałnik.

4: Zonarius, Quod ad zonam pertinet: vt, Sector zonarius, qui zonam seu loculos incidit, quem crumenifecam appellare possumus - Rzeżimiefzek.

5: Zonula - Pałsek, tałiemka.

6: Zoophyta, [...] quae mediam naturam inter plantas et animalia habent - Zabiarki.

strona: 1153a

strona: 1153b

1: Zythum, vel Zythus - Pywo.